

ADECUACIÓN PUESTO DE SALUD TASNAQUE DEL CENTRO DE SALUDYA ESE DE YACUANQUER-ACTA FINAL				30/12/2025
PUESTO DE SALUD TASNAQUE				

ITEM	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANTIDAD	CANTIDAD ACTUALIZADA	VALOR UNITARIO	VALOR FINAL TOTAL
1	PRELIMINARES				\$	4.443.094,714
1.01	DESMONTE DE CUBIERTAS (ASBESTO CEMENTO)	M2	74,74	74,74	\$ 17.381,00	\$ 1.299.055,940
1.02	DEMOLICIÓN DE ENCHAPE EXISTENTE	M2	91,53	91,53	\$ 14.289,80	\$ 1.307.945,394
1.03	DESCAPOTE MANUAL Y RETIRO E= 0.20 M APILE A 15 M	M2	122,80	122,80	\$ 9.214,00	\$ 1.131.479,200
1.04	DESMONTE APARATOS SANITARIOS	UND	6,00	7,00	\$ 32.059,00	\$ 224.413,000
1.05	DESMONTE DE PUERTAS	UND	8,00	8,00	\$ 19.893,00	\$ 159.144,000
1.06	DESMONTE DE VENTANA	M2	18,54	18,54	\$ 17.317,00	\$ 321.057,180
2	EXCAVACIONES				\$	957.967,395
2.01	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMÚN H=0.0-2.0 M [INCLUYE RETIRO DE SOBRESANTES A UNA DISTANCIA MENOR DE 5 KM]	M3	18,29	15,51	\$ 61.764,50	\$ 957.967,395
3	MAMPOSTERÍA, ESTUCO Y PINTURA				\$	7.706.803,868
3.01	PANETE IMPERMEABILIZADO 1:3	M2	139,09	0,00	\$ 34.485,28	\$ -
3.02	FILLOS Y DILATACIONES EN PANETES	ML	46,00	46,00	\$ 11.283,30	\$ 519.031,800
3.03	ESTUCO PLASTICO PARA INTERIORES	M2	133,60	167,00	\$ 11.185,83	\$ 1.868.033,610
3.04	REPOSICIÓN PINTURA VINILO TIPO 1 DOS MANOS MUROS INTERIORES	M2	133,60	167,00	\$ 11.101,08	\$ 1.853.880,360
3.05	REPOSICIÓN PINTURA VINILO TIPO 1 DOS MANOS MUROS EXTERIORES	M2	67,14	83,93	\$ 11.483,88	\$ 963.842,048
3.06	ESTUCO ACRILICO PARA EXTERIORES	M2	67,14	0,00	\$ 11.664,33	\$ -
NP.3.07	MURO SI PERBOARD DOBLE CARA	M2	0,00	1,80	\$ 220.000,00	\$ 396.000,000
NP.3.08	PANETE PARA PISO 1:3	M2	0,00	61,07	\$ 34.485,28	\$ 2.106.016,050
4	PISOS Y CIELO RASO				\$	30.175.341,750
4.01	GUARDAESCOBA CERÁMICA	ML	66,80	66,80	\$ 14.831,60	\$ 990.751,147
4.02	CERÁMICA PISO TRÁFICO 5, CALIDAD PRIMERA	M2	54,32	52,76	\$ 104.035,86	\$ 5.488.931,974
4.03	REPOSICIÓN Y SUMINISTRO DE ENCHAPE DE PISO BAÑOS CERÁMICO	M2	6,95	8,31	\$ 104.035,86	\$ 864.537,997
4.04	REPOSICIÓN ENCHAPE EN CERÁMICA, DE PAREDES DE BAÑOS	M2	33,40	33,83	\$ 92.656,81	\$ 3.134.579,882
4.05	CIELO RASO BOVEDAS DRYWALL (INCLUYE PINTURA)	M2	61,27	0,00	\$ 84.313,48	\$ -
4.06	TABLÓN DE GRES LISO O RÚSTICO	M2	111,75	111,75	\$ 34.429,00	\$ 3.847.440,750
NP.4.07	GUARDAESCOBAS MEDIA CANA	ML	0,00	65,70	\$ 120.000,00	\$ 7.884.000,000
NP.4.08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN PVC, INCLUYE ESTRUCTURA	M2	0,00	61,27	\$ 130.000,00	\$ 7.965.100,000
5	APARATOS SANITARIOS				\$	5.784.503,000

5.01	SUMINISTRO E INSTALACION LAVAMANOS COLGAR (INCLUYE GRIFERIA)	UND	3.00	4.00	\$	208,573.00	\$	834,292,000
5.02	SUMINISTRO E INSTALACION SANITARIO TANQUE (INCLUYE GRIFERIA)	UND	3.00	2.00	\$	442,042.50	\$	884,085,000
5.03	SUMINISTRO E INSTALACION LAVAPLATOS DE EMPOTRAR EN ACERO INOXIDABLE 45 X 49 cm (INCLUYE ACCESORIOS Y GRIFERIA)	UND	1.00	1.00	\$	366,126.00	\$	366,126,000
NP.5.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARRA DE SEGURIDAD EN ACERO INOXIDABLE DE 60 CM Y BARRA DE SEGURIDAD PARA APOYO EN L	UND	0.00	1.00	\$	750,000.00	\$	750,000,000
NP.5.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATRAPEROS Y LAVADERO, INCLUYE GRIFERIA	UND	0.00	1.00	\$	1,400,000.00	\$	1,400,000,000
NP.5.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIO PMR	UND	0.00	1.00	\$	850,000.00	\$	850,000,000
NP.5.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE CRINAL, INSTITUCIONAL INCLUYE GRIFERIA	UND	0.00	1.00	\$	700,000.00	\$	700,000,000
6	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS						\$	5,601,575,200
6.01	REPOSICION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE 500 L	UND	1.00	0.00	\$	501,456.00	\$	-
6.02	SISTEMA SEPTICO CON FILTRO ANAEROBIO 1000LT (INCLUYE MATERIAL FILTRANTE)	UND	1.00	1.00	\$	2,041,575.20	\$	2,041,575,200
NP.6.03	PUNTO HIDRAULICO 1/2", INCLUYE TUBERIA, REGATA, Codos, NIPLES Y VALVULA	UND	0.00	17.00	\$	85,000.00	\$	1,445,000,000
NP.6.04	PUNTO SANITARIO, INCLUYE TUBERIA, REGATA, Codos y NIPLES	UND	0.00	13.00	\$	85,000.00	\$	1,105,000,000
NP.6.05	REPOSICION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE 250 L, INCLUYE LOSETA DE APOYO EN CONCRETO	UND	0.00	1.00	\$	1,010,000.00	\$	1,010,000,000
7	CARPINTERIA						\$	14,102,939,327
7.01	DIVISION PARA BAÑO EN ACERO INOXIDABLE 304 CAL.20 (INCLUYE PUERTAS Y ACCESORIOS)	M2	2.00	0.00	\$	1,173,416.00	\$	-
7.02	PUERTA EN LAMINA CAL 18 INC. ANTICORROSIVO	M2	16.00	20.80	\$	324,506.09	\$	6,749,726,672
7.03	MARCO PARA PUERTA EN LAMINA CAL 18	UND	9.00	11.00	\$	223,082.29	\$	2,453,905,190
7.04	VENTANA LAMINA CALIBRE 18 INC. ANTICORROSIVO	M2	18.54	16.90	\$	189,899.85	\$	3,209,307,465
7.05	VIDRIO ESMERILADO INCOLORO 4 MM	M2	18.54	0.00	\$	97,966.18	\$	-
NP.7.06	VIDRIO MINIBOREAL INCOLORO 4 MM	UND	0.00	16.90	\$	100,000.00	\$	1,690,000,000
8	CUBIERTA						\$	9,899,975,040
8.01	REPOSICION CUBIERTA TERMOACUSTICA A-360, TRAPEZOIDAL	M2	74.74	0.00	\$	99,721.64	\$	-
8.02	CABALLETE CUBIERTA TERMOACUSTICA	ML	17.20	12.00	\$	92,072.92	\$	1,104,875,040
8.03	BAJANTE CUADRADO PVC 3"	ML	12.80	0.00	\$	33,693.10	\$	-

8.04	FLANCHE EN LAMINA GALVANIZADA CAL. 22; DS=30	ML	17.91	0.00	\$	37,014.36	\$	-
NP.8.05	REPOSICION CUBIERTA TERMOACUSTICA, TRAPESOIDAL UPVC	M2	0.00	74.74	\$	115,000.00	\$	8,595,100,000
NP.8.06	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE BAJANTES	UND	0.00	2.00	\$	100,000.00	\$	200,000,000
9	INSTALACIONES ELÉCTRICAS				\$		\$	9,742,789,600
9.01	TABLERO BIFASICO DE 8 CIRCUITOS CON PUERTA, BARRAJE DE COBRE Y BREAKERS ENCHUFABLES INCLUYE CABLEADO	UND	2.00	2.00	\$	142,635.00	\$	285,270,000
9.02	REPOSICION LUMINARIA TIPO BALA LED DE 18W DE INCRUSTAR, INCLUYE MARCO Y CABLE ENCAUC-ETADO DE 3X14 AWG	UND	10.00	11.00	\$	101,229.00	\$	1,113,519,000
9.03	REPOSICION SALIDA INTERRUPTOR SENCILLO 15 AMP. INCLUYE ACCESORIOS	UND	10.00	0.00	\$	78,946.00	\$	-
9.04	REPOSICION SALIDA TOMACORRIENTE CON POLO A TIERRA, DOBLE MONOFASICO DE MURO 15 AMP. 120 VOLT	UND	1.00	0.00	\$	78,946.00	\$	-
9.05	SALIDA TOMACORRIENTE CON POLO A TIERRA GFCI, doble monofasico, 15 AMP, 120 VOLT.	UND	10.00	0.00	\$	91,784.00	\$	-
NP.9.06	PUNTO ELECTRICO, INCLUYE CABLE, REGATA Y [TOMACORRIENTE O INTERRUPTOR]	UND	0.00	46.00	\$	160,000.00	\$	7,360,000,000
NP.9.07	PUNTO DE VOZ Y DATOS, INCLUYE CABLE, REGATA Y PUNTO DE CONEXIÓN	UND	0.00	6.00	\$	164,000.00	\$	984,000,000
10	CERRAMIENTO				\$		\$	57,395,673,933
10.01	RELLENO CON RECEBO COMPACTADO, [Suministro, extendido, humedecimiento y compacción]	M3	3.60	2.64	\$	135,842.19	\$	358,623,371
10.02	CIMENTACIÓN TIPO ZAPATAS EN CONCRETO DE RESISTENCIA 3500 PSI	M3	2.94	2.16	\$	1,018,510.52	\$	2,199,982,723
10.03	CIMENTACIÓN TIPO VIGA DE AMARRE EN CONCRETO DE RESISTENCIA 3500 PSI [0.3X0.3]M	M3	2.20	1.59	\$	1,087,390.73	\$	1,728,951,261
10.04	CIMENTACION TIPO PEDESTAL EN CONCRETO DE RESISTENCIA 3500 PSI [0.3X0.3]M	M3	0.41	0.30	\$	1,100,597.73	\$	330,179,319
10.05	ACERO DE REFUERZO DE RESISTENCIA 420 MPA	KG	590.93	442.21	\$	8,804.02	\$	3,893,224,900
10.06	CERRAMIENTO DE PROTECCIÓN CON ALTURA DE 2 M, INCLUYE MALLA ESLABONADA, ÁNGULO EXTERNO DE 2 1/2 " , ÁNGULO INTERNO 1 1/2", TUBO ESTRUCTURAL GALVANIZADA, ANTICORROSIVO Y PINTURA	M2	66.72	44.46	\$	438,196.75	\$	19,482,227,652

10.07	CERRAMIENTO DE PROTECCIÓN CON ALTURA DE 2 M. INCLUYE MALLA ESLABONADA, ÁNGULO EXTERNO DE 2 1/2", ÁNGULO INTERNO 1 1/2", TUBO ESTRUCTURAL GALVANIZADA, ANTICORROSIVO, PINTURA, ESTRUCTURA Y EPOXICCC PARA ANCLAJE A PROFUNDIDADES DE 0.6 METROS	M2	59.08	29.54	\$ 441,946.75	\$ 13,055,107.090
10.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON CORREDIZO METALICO, INCLUYE ESTRUCTURA DE ANCLAJE (SEGUN DISEÑO)	UND	1.00	1.00	\$ 7,770,191.85	\$ 7,770,191.850
10.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON METALICO DE ENTRADA PARA ACCESO, INCLUYE ESTRUCTURA DE ANCLAJE (SEGUN DISEÑO), PINTURA Y ANTICORROSIVO	UND	1.00	1.00	\$ 3,343,596.43	\$ 3,343,596.430
NP.10.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONCRETO A 3500 PSI, INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA CASETA PARA ZONA DE LAVADO, ZONA DE BASURAS Y ORINAL, INCLUYE MURO EN SUPERBOARD, CUBIERTA EN TEJA TERMOACUSTICA Y ESTRUCTURA	M2	0.00	13.57	\$ 150,000.00	\$ 2,035,500.000
NP.10.11		M2	0.00	1.00	\$ 3,198,089.34	\$ 3,198,089.338

A. COSTO DIRECTOS	\$ 145,810,663.23
B. COSTO INDIRECTOS	\$ 43,743,787.2
D. COSTOS TOTAL OBRA CIVIL (A+B)	\$ 189,554,450.43

VALOR TOTAL DEL PROYECTO	\$ 189,554,450.43
---------------------------------	-------------------

DISCRIMINACION DEL AUI	PORCENTAJE
ADMINISTRACION	28% \$ 40,827,492.0
IMPREVISTOS	1% \$ 1,458,189.0
UTILIDAD	1% \$ 1,458,106.2
COSTOS INDIRECTOS	30% \$ 43,743,787.2

Adriana Araujo

ADRIANA MILENA ARAUJO BENAVIDES
RL CONSTRUCTORA DROMOS SAS
CONTRATISTA

Gabriel B

GABRIEL ALEXANDER BURBANO VILLAREAL
RL GRUPO A CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SAS
INTERVENTOR

[Signature]

OSVALDO RODRIGO CALVACHE NAVARRO
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
SUPERVISOR